
 
 
 

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2017 
I KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT 

 
 
 

Viti 2017 Rregulloret Vendimet Kostoja financiare 

JANAR 

 

 Ndryshimi dhe plotësimi i Statutit të 

Komunës 

Fjalësi i emrave të përsonaliteteve dhe 

ngjarjeve nga territori i Komunës së 

Gjilanit dhe tërsia etnike shqiptare por 

edhe nga bota 

Raportet e punës për vitin 2016  të 

Komiteteve të KK-së 

Miratimi i Planeve të punës të 

Komiteteve të KK-Gjilan, për vitin 2017 

Informatë për suksesin në 

gjysmëvjetorin e parë të vitit shkollor 

2016-2017, 

 

 

SHKURT 

 

Rregullorja për Arkivin e 

Administratës 

Miratimi i Vendimit për emërtimin e 

rrugëve, shesheve dhe bulevardeve të 

Komunës së Gjilanit 

Informatë rreth Manifestimit 

tradicional “Flaka e Janarit” 2017 

Raporti i punës i Kryetarit të Komunës 

për vitin 2016 

Miratimi i akteve te pergjithshme sipas 

nevojes 

Propozim vendimi për dhënien në 

shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës 

komunale 

 

 

MARS 

 

Rregullorja për transparencë 

(ndryshimi, harmonizimi dhe plotësimi) 

Raporti vjetor financiar për vitin 2016-

DBF, 

Vendimi për  dhënien në shfrytëzim të 

  



pronës  komunale  

Ndryshime, harmonizimiedhe plotësime 

të akteve komunale 

PRILL 

 

 Raporti tremujor financiar për vitin 

2017 

 Miratimi i akteve te pergjithshme sipas 

nevojes 

 Raport  i punës për vitin 2016 i 

Komisionit    të aksionarëve për KPL  

"Stacioni I Autobusëve" 

Raporti i punës për vitin 2016 i 

Komisionit komunal të aksionarëve të 

kompanisë "ECO-Higjiena" 

Propozim vendimi për dhënien në 

shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës 

komunale 

Ndryshime, harmonizimiedhe plotësime 

të akteve komunale 

 

 

 

 

MAJ 

 

Plani për mbrojtjr nga zjarri Rishikimi i Buxhetit të vitit 2016 

Miratimi i akteve te përgjithshme sipas 

nevojës 

 

 

QERSHOR 

 

 

 

Korniza Afatmesme Buxhetore 2018-

2020 

Miratimi i akteve te pergjithshme sipas 

nevojes 

Ndryshime, harmonizimiedhe plotësime 

të akteve komunale 

Propozim vendimi për dhënien në 

shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës 

komunale 

 

KORRIK  Raporti 6-mujor financiar 2017-DBF, 

Raporti 6-mujor i punës i Kryetarit të 

Komunës, për vitin 2017 

Rishikimi i Buxhetit 2018-2020 

Raporti i Auditorit të përgjithshem për 

vitin 2016 per të gjeturat në Komunën e 

Gjilanit 

Raport gjashtë mujor i punës i 

Komisionit të aksionarëve për KPL  

"Stacioni i Autobusëve” 

Raporti gjashtë mujor i punës i 

Komisionit komunal të aksionarëve të 

 

 

 

 

 

 

 

 



kompanisë "ECO-Higjiena" 

Informatë e punës për periudhën Janar-    

Qershor 2016 e Komiteteve të KK-së 

Informatë për përfundimin e vitit 

shkollor 2016-2017 

Ndryshime, harmonizimiedhe plotësime 

të akteve komunale 

GUSHT 

 

   

    

SHTATOR 

 

 

Rregullorja mbi Tatimin në pronë për 

vitin 2018 

 

Miratimi i Buxhetit për vitin 2018 

(Informat lidhur me implementimin e 

politikave të buxhetimit të përgjegjshëm 

gjinor) 

Informatë nga Drejtoria për Arsim 

rreth fillimit të vitit të ri shkollor 

2017/2018 

Informatë rret korrje-shirjeve 

Miratimi i akteve te pergjithshme sipas 

nevojes 

Ndryshime, harmonizimie dhe plotësime 

të akteve komunale 

Propozim vendimi për dhënien në 

shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës 

komunale 

 

 

 

 

TETOR 

 

Rregullorja për transportin e 

udhëtarëve me automjete TAXI 

(ndryshimi dhe plotësimi) 

 

Raporti 9-mujor financiar 2017-DBF 

Informate mbi buxhetimin e 

pergjegjshem gjinor . 

 Miratimi i akteve te përgjithshme sipas 

nevojës 

  

 

 

NENTOR 

 

 

Rregullorja për transportin e 

udhëtarëve në territorin e Komunës së 

Gjilanit 

 

 

 

Themelimi i Grupit punues për hartimin 

e Planit të punës së Kuvendit për vitin 

2018 

Miratimi i akteve te pergjithshme sipas 

nevojes 

Propozim vendimi për dhënien në 

shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës 

komunale 

 

DHJETOR 

 

Ndryshimi dhe plotësimi i Rregullores 

për taksat, , tarifa dhe ngarkesa 

Raporti vjetorë  i punës i Komisionit 

komunal të aksionarëve në KPL  

 

 



komunale "Stacioni I Autobusës" 

Raporti vjetorë punës i Komisionit 

komunal të aksionarëve në kompaninë 

"ECO-Higjiena" 

Vendimi për miratimin e Planit të Punës 

të KK-Gjilan për vitin 2018, 

Vendimi për miratimin e Orarit të 

mbajtjes së seancave dhe mbledhjeve të 

Komiteteve të KK-së për vitin 2018 

P.S:Detyrë përmanente e Komisionit për akte normative do të jet hartimi i Rregulloreve të nevojshme për funksionimin efikas të institucioneve 

komunale 


